relinquere 86, 21; nullum saeculo pignus... remaneat 87, 15; pro pignore reuertendi saeculo demittantur 87, 20; ut diabolus cum saeculo uinceris 89, 13; de saeculo ...confugerit 90, 1; *passiones huius saeculi* 90, 13; huius saeculi... deliciae 90, 21; post peregrinationem uitae saeculi huius 90, 30; in illo iam saeculo 90, 41; quem cum saeculo suo... dereliquit 90, 70; saeculi... repedare itinera 90, 34; resimilans saeculo 90, 85; non... habitus polluat in saeculo 90, 86; talem qualem miserat saeculus 90, 87; res Deo oblata reuocari saeculo 90, 94; saeculi... amputatur spes 91, 9; saeculi laqueis irititus 91, 10; in saeculo quae possidet bona 91, 23; momentanea *saeculi impedimenta* 91, 29; relictis omnibus saeculo 91, 31; de saeculo remanet quod ametur 91, 34; a saeculo eum... exuite 91, 35; si aliquid... saeculi remanserit conseruandum 91, 36; nihil remaneat in saeculo 91, 47; de saeculo nihil sperare 91, 57; nihil habeat de saeculo 91, 61; a saeculo... separati 95, 23.

saepe: cum hoc... sepe... praedixerit 92, 33; sepe uerbis spondeat 92, 67.

saginare: oculi sanctorum ipso uisu... *saginati* 3, 89; *bono aspectu oculi saginantur* 10, 112; ore manducant... auribus saginantur 24, 5; de melioribus diuinis deliciis... saginari 53, 24; oculi sanctorum ipso uisu... *saginati* 90, 25.

saginato: in... auditu constat dilectionis *saginato* 10, 113.

sagus: ne... lectorum sagos coinquinent 81, 29; in lectis habeant ...sagostumentacios 81, 31.

sal: mixta salibus... calda aqua miscatur 53, 6.

salina: salibarum excreatus adsiduus 47, 21; ne... salibas a te proiectas... resorueas 87, 11.

Salomon: testimonium Salomonis quod dicit 7, 40.

saluarius: uicedominum uilicum saltuarium et maiorem domus 11, 7.

saluare: *animam suam saluare de morte* 80, 5.

saluator: Dominus et Saluator noster... demonstrat *thp* 34; Dominus Saluator ostendit *thp* 50; unsit pedes Saluatori* cenanti 53, 43.

saluber: constituimus salubre consilium ut 87, 12; regulae nostrae... salubre statutum* consilium 91, 48.

salus: qualem... salutis uiam ostendit *thp* 43; salus quam nobis prouidet gratia *thp* 66; pro salute animae suae 11, 10; Moses... salutis uiam ostendit 11, 18; proficiunt animae ad salutem 47, 15; pro nomine Dei uel salute animae 90, 32; monitionibus ad salutem animae 93, 22.

salutare (subst.): *salutare tuum dici* 2, 9; *iuuelemus Deo salutari nostro* 32, 14.

salutare (verb.): quomodo debent... salutari *cap* 65; sibi pacem dare aut salutare *cap* 71; nec se superuenientes salutent 53, 51; quomodo debent... salutari 65, T; uoce sua benedicite salutent 65, 3; sibi pacem dare aut salutare 71, T; postquam se per benedictionem salutauerint 71, 2; postquam se *propitiis salutauere nominibus* 71, 4.

salutaris: subleua... adlium salutari tuo consilio 14, 16.

salutatio: per humilitatem... salutationis 65, 6.

salutifer: notitiam salutifere legis... addiscant 11, 9.

saluus: qui perseuerauerit... hic saluus erit 10, 53.

sancire: ut... patrum instituta sanserunt 34, 2.

sancite: in caelis uoluntas Domini sancte perficitur *thp* 46; quidquid a nobis sancte perficitur 2, 51; sancte agenti* se... promiserit 92, 2; si se sancte tractauerit 92, 39; bene et sancte se agentibus 92, 41.

sancificare: *sanciflcel nomen tuum thp* 15; *sanciflcelari* nomen eius... magis *ipse sanciflcel thp* 16.

sanctitas: ad edificationem et sanctitatem non pertinet 11, 49.

sanctus: quae* est ars sancta? *cap* 3; ad aeternam cum sanctis gloriam *pr* 20; nomen eius quod est... sanctissimum *thp* 16; inhabitatorem faciat spiritum sanctum *thp* 17; uoluntas... Domini sancta est *thp* 31; hanc sanctam uoluntatem *thp* 34; in sancta passione sua *thp* 35; secundum sanctam scripturam dicentem *thp* 47; fratres sanctissimi *thp* 76; *quis requiescit in monte sancto tuo? ths* 19; sanctis suis monitis... respondere *ths* 35; sanctae praeceptorum oboedientiae militanda *ths* 40; propositi* sancti... *tunura* 1, 6; quidquid... elegerint hoc dicunt* sanctum 1, 9; sanctis oculibus diuinas oues... claudant 1, 34; omnia bona et sancta... ostendere 2, 12; sanctae* huius artis sit artifex 2, 51; quae est ars sancta? 3, T; haec est ars sancta... credere... spiritum sanctum 3, 1; Hierusalem sanctam desiderare 3, 52; lectiones sanctas libenter audire 3, 61; non cupire dici se sanctum 3, 68; haec est ars sancta 3, 78; quae ars sancta 3, 79; quae paratur sanctis 3, 83; postquam oculi sanctorum... fuerint *saginati* 3, 89; *ab angelis... sanctis et archangelis* 3, 90; sanctorum delectantur auditus 3, 91; sancti... fulgentes gaudebunt* 3, 94; seruitium sanctum quod professi sunt 7, 3; hoc dicunt sanctum 7, 33; de bonis et sanctis... eloquiis 8, 33; quod dicit sancta scriptura 10, 32; pauca uerba et sancta loquitur 10, 80; mundum a uitiiis... ab spiritu sancto 10, 91; sanctorum caelestis patria 10, 118; agens illud quod sancta Eugenia 11, 31; monebat sancta Eugenia 11, 33; scriptura sancti euangelii 11, 100; docente de* sancto Iohanne scriptura 11, 113; dissimilando* sanctorum factis 13, 4; sub nomine sancti seruitii 13, 13; sub nomine sancto... sequeris christianus 13, 14; rogate... sancte congregationes 14, 5; cum completum fuerit sanctum... opus 14, 20; mensuras uitae sanctae constitutas 24, 21; caritatem laetitiae sanctorum dierum 27, 45; Domini sanctius testimonium proferamus 28, 6; sancti euangelii scribura 28, 7; dicente sancta scribura 28, 39; prohibet sanctus Silvester 28, 43; monstrante... de sancto Heleno scribura 33, 18; *effugent spiritus sancti charismata* 33, 21; sanctae debet militiae ordo constitui 34, 1; sicut sanctus Paulus... dicit 34, 10; si aliquis fuerit natalis sanctorum 39, 5; *exultabunt sancti in gloria* 45, 14; per omnium sanctorum cubilia 45, 15; si... natalis sanctorum fuerit 45, 16; si... huius sancti natalis fuerit 45, 17; diaconus euangelia sancta lecturus 46, 6; ait sanctum euangelium 48, 5; *adorabo ad templum sanctum tuum* 48, 8; de bonis et sanctis rebus 50, 45; ante sanctum sabbatum 53, 47; sancti oratorii locus... silentium loci sancti 54, 4; *exultabunt sancti in gloria* 57, 26; per aliqua diuina aut sancta... adiurans 61, 11; consuetus modus sancti propositi* 61, 19; post missas operis sancti 67, 5; dicit sancta scriptura 80, 13; dicens in sancto euangelio 82, 14; propter... mensuras* sanctae uitae 83, 3; memores... sancti apostoli

Pauli 83, 14; relecto seruitio sancte scolae 87, 9; Deo et oratorio isti sancto 89, 6; huic oratorio uel altario sancto 89, 11; oculi sanctorum ipso uisu... *saginati* 90, 25; seruitio sancte oboedientiae... peruenimus 90, 43; non mittatur sanctum canibus 90, 73; sanctior permanebis 90, 78; sancti propositi* uestes 90, 80; sancti propositi* habitum 90, 82; exutus sanctis uestibus uel habitu sacro 90, 85; consumtae in usus sanctorum 90, 92; *pergens*... ad comitatum sanctorum 91, 51; sanctorum usibus profuturam 91, 52; ostendens opera sua sancta 92, 50; omnia sancta et bona ostendere 92, 52; qui sanctis eum prouocauerit factis 92, 68; opera sancta... de se... ostendere 92, 71; in obseruatione sancta 92, 74; trinitas sancta nobis 92, 77; iustos bonos et sanctos... diligere 93, 89; quaeratur abbas sanctissimus 94, 6; in sancta Eugenia demonstratur 95, 15; cum... sancti putemur esse 95, 20; non... uilescat... sanctus habitus 95, 21; explicit regula sanctorum patrum 95, 24.

sanguinarius: praeter carnes sanguinarias terrae 53, 26.

sanguis: sanguis et umor... bulliscit 33, 20.

sanies: nisi... de eo fuerit sanies eiecta 15, 7.

sanitas: sanitatis gressos... reformantes 1, 67; in sanitate... possunt 69, 23.

sanus: sani in mensa... manducare 1, 64; non est opus sanis medicus 14, 12; si... sani fratres nona 28, 16; quicumque de sanis reficere uoluerit 53, 52; manducet quantum laborans aut sanus 69, 16.

sapere: unicuique hoc sapet in os 3, 89; hoc unicuique sapet in os 10, 114; 90, 25.

sapiens: *similabo eum uiro sapienti ihs* 33; se ita multum sapientes 1, 28; *sapiens paucis innotescit* 9, 31; *sapiens paucis uerbis innotescit* 10, 81; quod sapientes non decet 11, 46; Originis sententiam sapiens dicit 11, 62.

sapienter: *psallite Domino sapienter* 47, 5; si sapienter... iubet psalli 47, 6.

sapientia: sapientiam Dei accipientes *th* 20; *altitudinem caeli*... sua sapientia *mensurare* 8, 4; grauitas sapientia moderatio... adprobata 11, 4; sedeat... super os tuum sapientia 11, 57; aequalem... diuinae sapientiae gratiam 23, 56; in paucis sapientiae uerbis 92, 23.

saporare: mixtum... saporatum propter aequalitatem 23, 25.

Sapphira: Annania et Sappira... non meruerunt 82, 20; fraudem Annaniae et Sapphiraë 87, 24.

sarabaita: *monachorum deterrimum genus est sarabitarum* 1, 6; oboedientiae... sarabitarum et gyrouagorum monachorum 7, 24.

sarcina: lassatis de ponderosis sarcinibus *th* 6; honoratos sarcinis grauibus *th* 10; proiectis in terra sarcinis nostris *th* 11; iugum... laboris uel sarcinas nostras *th* 12; non reuertamus... ad sarcinas peccatorum *th* 17; quae sarcinae peccatorum... fatigauerant *th* 19; peccatorum sarcinis adgrauati *th* 20; renuntiemus... peccatorum pristinis sarcinis *th* 21; de componendis sarcinis animalium 58, 7; si... graue sarcinum pondus extimauerit 59, 6.

satagere: cum migrare... satagent 1, 34; festinatur et satagitur 1, 50; omnes satagentes uiderit... uelle 92, 48.

Satanas: *quis uos inpediuit? Satanus* 93, 84.

satiare: de... bonis in perpetuo* satiari 90, 26.

satietas: non in satietate sed in contentia 92, 17.

satis: satis admonet nos *thp* 68; animos... satis non reddat attonitos 7, 10; ne satis clamosa uoce loquatur 11, 46; fratrem satis proptum in risum 11, 75; qui satis grauem... culpam commiserint 14, 87; satis diu... protrahere 32, 9; paraturam... non satis grossam 81, 4; subtiles non satis 81, 5; sibi... scemari uel satis gauisci 81, 15; non satis de... saeculo cogitare 82, 4; non imperatiue satis coacti 83, 12.

satisfacere: indigesti... cupiunt satisfacere somno 1, 62; nisi... emendatione satisfecerit repromissa 13, 63; quamdiu... emendatione promissa satisfecerit 13, 67; satisfacere abbati noluerint 13, 68; nisi paenitens abbati satisfecerit 16, 42; ut gylae satisfaciatur sine mensura 23, 41; cum petenti gylae uult satisfacere 26, 6; cupit satisfieri carni 33, 24; usque dum... satisfecerit 73, 13; satisfacere ei consuete noluerit 93, 67.

satisfactio: paenitentiae... satisfactio... operata 13, 57; quamdiu... humilitatis satisfactio... promiserit 13, 61; ad... scomunicationum uel satisfactionis sensum 13, 74; huius paenitentiae modum ac* satisfactione... acceptare 13, 75; usque ad satisfactionem uel emendationem promissam 17, 8; quamdiu satisfactio... promissa uisa fuerit emendasse 19, 17; in satisfactione humiliati ad genus capitis 23, 50; usque ad emendationem satisfactionis promissam 25, 12; desideris satisfactionem... adimplere 27, 24; per humilitatis satisfactione 30, 30; nisi... humilitatis satisfactio... fuerit operata 73, 4.

scabies: scabies... procreata in grege 13, 4.

scala: scala illa erigenda est 10, 6; scala... erecta nostra est uita 10, 8; latera... eius scalae... corpus et anima 10, 9; gradum in iscala caeli 10, 10; gradum in scala caelesti 10, 42; gradum in scala caeli 10, 45; gradum in scala caelesti 10, 52; gradum in scala caeli 10, 61; 10, 66; 10, 68; 10, 72; 10, 75; 10, 78; 10, 80; 10, 82; uitae huius... persubitur scala 10, 87; per scalam praesentis temporis obseruantiae 10, 119.

scamnum: ordinem scamna 21, 12.

scandalum: scandalum sibi... numquam... absentem 7, 27; ne... in impedimento scandali deputetur 9, 17; Iudas... Domino scandalum generauit 13, 13; *aduersus fratrem... ponebas scandalum* 13, 23; per scandalum generauit 13, 13; *aduersus fratrem... ponebas scandalum* 13, 23; per scandalum exire 83, 19; non in scandalo sed in patientia 92, 18; studiosa partibus pugna scandali 94, 5.

schemari: in specie sua sibi... scemari 81, 15.

schola: constituenda est... dominici schola seruitii *ths* 45; Christi... ecclesiae et scholae 1, 83; relecto seruitio sancte scolae 87, 9; qui eius cupit militare scole 90, 12; in scola monasterii 90, 29; qui eius cupit militare scolae 90, 46; in scola monasterii 90, 55; scolae Dei ordinabitur magister 92, 26; diuinae quomodo praeerit scolae? 92, 29; scolarum noui monasterii... intrauerit 92, 62.

scientia: scientiae conspicimus uias *pr* 11.

scilicet: huius scilicet meriti... cuius supra taxauimus 11, 20.

scintilla: *fulgeamus tamquam scintillae... discurrentes* 90, 27.

scire: sciat... culpa pastoris incumbere quidquid 2, 7; scire quia... *exigitur* 2, 32; sciat quia... paret se 2, 33; quantum... fratrum se habere

scierit numerum 2, 34; se respici pro certo scire 3, 55; illud... scire nolentes quia 7, 45; scientes nos *ex limo terrae* esse uasa 8, 5; cum scias scriptum *perdes* 11, 64; cum scias quia... sunt 11, 65; *scilicet... pater... quia* 11, 104; ut sciat quia Deum contemnit 12, 5; cum sciamus eum... esse misericordem 15, 42; *scilicet... pater... quia* 16, 15; scit Dominus... quae indigemus 16, 16; sciat se... discuti 16, 29; ut secretum... non sciatur 24, 21; apes sciat se... conficere 32, 15; sciat se... repugnare 57, 16; sciant se scommunicatos... discidere 63, 2; unde scit frater? 71, 6; sciant se scommunicatos 73, 14; *scilicet quemadmodum oporteat imitari nos* 78, 19; sciant se... sibi scommunicacione accersire 80, 8; ut sciant... quantam... summam respondeant 85, 10; fraudem non possit facere... scienti abbati 85, 11; sciat se omnia reassignaturum 87, 65; sciat quia... non permittitur 90, 6; sciat sibi posse negari 90, 62; sciat sibi esse extranea 90, 65; foris se... non exire sciat 90, 66; diabolus sibi inimicum sciat effectum 90, 70; ut... sciat se... nihil sperare 91, 57; eum... certissime sciatis... recipere 91, 64; sciat pro certo quia 93, 76; si artes sciunt 95, 7.

scitus: ab scitis uel spiritalibus fratribus 62, 5.

scola, u. **schola**.

scribere: quia scriptum est *stultus* 10, 78; sicut* scriptum est *sapiens* 10, 81; sicut scribuntur *doceant* 11, 5; quia scriptum est *uir linguosus* 11, 48; quia scriptum est *de uerbo* 11, 51; cum scias scriptum *perdes* 11, 64; quia scriptum est *desine* 11, 70; sicut scriptum est *procedamus* 11, 77; sicut scriptum est *qui non laborat* 53, 40; noui nomen in capite scribatur 93, 10; quem... manu sua... nomen scriberat 93, 56.

scriptor: scribtores litteram non integrent 54, 1.

scriptura: per hanc scripturam loquitur *pr* 5; per hanc scripturam admonet *pr* 16; hanc scripturam quam... lecturus sum *pr* 21; secundum sanctam scripturam dicentem *ihp* 47; excitante nos scriptura ac dicente *ths* 5; dicente scriptura 1, 77; et item dicit scriptura 9, 31; secundum scripturam dicentem 9, 34; sicut dicit scriptura 9, 39; psalmos... uel scripturas... recensere sibi 9, 45; clamat nobis scriptura diuina 10, 1; cum dicit scriptura nobis 10, 30; illud quod dicit sancta scriptura 10, 32; unde scriptura praecepit dicens 10, 36; et item dicit scriptura 10, 44; dicente scriptura 10, 46; 10, 53; in alio loco scriptura... dicit 10, 57; hortans nos... scriptura dicens 10, 62; dicens cum scriptura 10, 73; monstrans scriptura quia 10, 76; uoce abbatis testimonio scripturae dicentis 11, 16; Eugenia... dicente scriptura ipsius 11, 31; cum scriptura praecipiat 11, 67; et item scriptura dicit 11, 79; confortante nos... scriptura sancti euangelii dicentis 11, 100; docente... scriptura 11, 113; dicente de hoc scriptura 11, 115; monstrante nobis scriptura quae... dicit 14, 42; dicente scriptura 14, 53; sicut dicit scriptura 16, 65; 24, 5; dicit sancti euangelii scribura 28, 7; dicente scriptura 28, 18; dicente sancta scribura 28, 39; monstrante... de sancto Heleno scribura 33, 18; ut compleatur scriptura dicens 34, 7; memoria teneant scriburas 44, 10; sicut ait scriptura 47, 2; scripturas recensere... licentiam habeant 50, 26; dicente de tristitia scriptura 53, 20; dicente scriptura 53, 41; sicut dicit scribura 68, 6; dicit sancta scriptura 80, 13; sicut dicit scribura 87, 7; dicente scribura

90, 71; caute nos iubet agere scribura 90, 73; nullis scriburarum... uinculis retineri* 90, 84; nobis clamat merito scribura 91, 33; sicut dicit scribura 92, 55; dicente scribura 93, 73; quod eum... conuenit scribura dicens 93, 85; talibus dicit scribura perfectis 95, 16.

scrutare (**scrutari**): scrutemur corda nostra *thp* 60; *scrutans... Deus corda* eius 7, 74; *scrutans corda et renes Deus* 10, 14; dum haec... in... fratribus scrutantur 11, 91; omnes scrutentur a praepositis 82, 28; oculo scrutetur qui... extiterit 92, 72.

scurrilitas: detractio scurrilitas leuitas 5, 8; scurrilitates... clusura damnamus 9, 51; cum* taciturnitate... scurrilitatis 50, 42.

scutella: semoti in scutella... manducet 23, 46; de omnibus missis*... scutellas lehent 24, 28; quod mensae fuerint tot scutellas... porrigant 25, 10; in una comedant scutella 53, 8.

se, u. **sui**.

secedere: modicum secedentes in parte 56, 8; si alicubi a conuentu... secesserint 83, 10.